...cum secundum continentiam litterarum honorabilis conventus monasterii Beati 
Benedicti de iuxta Gron Stephanus filius Pauli de Sarrou ac Petrus et Paulus fiiii 
eiusdem secunda feria proxima post festum Corporis Christi anno Domini M° 
CCC° XLmo 1 Nicolaum íilium Pauli de Wezekyn fratrem suum et Iohannem filium 
eiusdem ad nostram citassent presentiam iuxta regni consuetudinem ab antiquo 
approbatam tertiam feriam proximam post octavas Beati Iohannis Baptiste 
proxime nunc sequentem2 partibus pro termino coram nobis comparendi 
assignando... 
1 1340. június 19. 2 1340. július 4. 

41. 
1340. június 21. — A garamszentbenedeki konvent jelenti Töttös barsi ispánnak és 
a szolgabíráknak, hogy megkeresésükre a megye embere barakcsai Jakabot és Ta-
mást, valamint másokat eltiltotta Barakcsa azon részének használatától, ami Pál 
fia Istvánt és fiait, Pétert és Pált illeti. 

Hártya, zárlatán pecsét nyomaival. DL 40 837 (MNM, vétel 1875) — TARTALMI KIVONA-
TA: AOkm IV. 36. p. — REGESZTÁJA: AOkl XXIV. 403. sz. — KÜLZET: Viris nobilibus 
magistro Tetheus comiti Borsiensi et iudicibus nobilium eiusdem comitatus pro Stephano 
filio Pauli Petro et Paulo filiis suis econtra Iacobum et Thomam de Barakcha Nicolaum et 
Stephanum filios Iacobi iobagiones et alios ad ipsos pertinentes prohibitoria. 

42. 
1341. március 28. — A garamszentbenedeki konvent tanúsítja, hogy Dámján fiai, 
Ipoly, Domonkos és János megújítva korábbi adományukat Turcsány birtokukat a 
kolosi monostornak adják. 

Hártya, töredezett pecsétje fehér-zöld zsinóron függ. D L 3366 (Magyar K a m a r a Archívu-
ma, Acta ecclesiastica) — TARTALMI KIVONATA: A O k m IV. 80-81. p . — REGESZTÁJA: 
AOkl XXV. 183. sz. 

43. 
1341. július 21. — A garamszentbenedeki konvent jelenti Károly Róbertnek, hogy 
Pál országbíró megkeresésére a királyi ember barakcsai Pál fiait és másokat 
Bende fia Iván és társai ellen színe elé idézte. 

Papír, zárópecsét töredékével. D L 62 485 (Motesiczky cs. lt.) — Ugyanit t 17. századi egy-
szerű másolat. — REGESZTÁJA: A O k l XXV. 497. sz. — KÜLZET: Excelent iss imo domino 
suo Karolo De i gratia illustri r eg i Hungarie pro Ivan fd io Bende et ceteris presentibus 
insertis contra Stephanum e t N i c o l a u m filios Pauli ad octavas Assumptionis Beate Virginis1 

citatoria. 

Excellentissimo domino suo Karolo Dei gratia illustri regi Hung[arie conv]entus 
monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron orationes in Domino debitas et devotas. 
Litteris [comitis] Pauli iudicis curie vestre citatoriis pro Ivan filio Bende et ceteris 
subsequentibus2 reverenter receptis iuxta quarum tenorem cum Benedicto de Be-
lek homine vestro Salomonem kapellanum nostrum ad citationem de subscriptis 
faciendum nostrum hominem duximus pro testimonio transmittendum, qui ad nos 
reversi concorditer retulerunt, quod feria sexta proxima ante festum Beati Iacobi 
apostoli3 Stephanum filium Pauli, Petrum et Paulum filios eiusdem in Barakcha, 
item Nicolaum fratrem eiusdem Stephani et Iohannem filium eius in Wezekyn 
possessionibus eorum4 contra prefatum Ivan, Thomam filium Ivanka de Barakcha, 
Nicolaum et Stephanum filios Iacobi de eadem ad octavas Assumptionis Beate 
Virginis5 ad vestre maiestatis presentiam citavissent. Dátum sabbato proximo ante 
festum Beati Iacobi apostoli prenotatum, anno Domini M° C°C°C° XLmo primo. 
1 1341. augusztus 22. 2 Az et ceteris subsequentibus a sor fölé utólag beszúrt szavak. 
3 1341. július 20. 4 Utána kihúzva: conta. 5 1341. augusztus 22. 

44. 
1341. november 18. előtt—A garamszentbenedeki konvent előtt Bars és Csütör-
tökhely városok ügyvédet vallanak bíráik, Jásznak mondott Pál és Oth fia Miklós 
személyében. 

Említése Tamás erdélyi vajda 1341. november 18-1 bizonyságlevelében [PLEszt. kápt. 
mit. 40-2-13 (DF237 025) —Átírása Nagy Lajos 1347. július 28-i oklevelében. PLEszt. 
kápt. mit. 40-2-35 (DF 237 047) — KIADÁSA: MES III. 404. p. — REGESZTÁJA: AOkl 
XXV. 808. sz.]. 

45. 
1342. június 4. előtt—A garamszentbenedeki konvent oklevele szerint derzsenyei 
Chalmer fia Ipoly és fiai bűnösek a Vesszős mester szerviense, János ellen elköve-
tett hatalmaskodásokban. 

1) Tudományvevő oklevél említése a sági prépostság 1342. június 4-i oklevelében [DL 
87 133 (Hg. Esterházy cs. lt.) — REGESZTÁJA: AOkl XXVI. 288. sz.]. 

.. .Ipolitus filius Chalmerii deDersene pro se, pro Michaele et Ladislao filiis suis .. . 
confessus est ... quod quia idem seipsum et predictos filios suos sentiens se per 
inquisitones ac per litterarum inquisitionalium diversorum videlicet capituli 
ecclesie Strigoniensis, conventuum ecclesie Sancti Stephani cruciferorum de 
Strigonio ac ecclesie Sancti Benedicti de iuxta aquam Gron per factum1 ac per 
procurationem predicti magistri Weseus ad nimium impedimentum tam in 
possessionibus, quam in rebus evenisse, videlicet propter perpetrationem fiirti, 
anihilationem et concremationem molendini ac propter dampna sexaginta 
marcarum valoris super Iohannem quondam theloniatorem de Bath servientem 
eiusdem magistri Weseus illatis... 

1 Esetleg-, sententiam. 

2) Tudományvevő oklevél említése az esztergomi káptalan 1342. július 1-i oklevelében 
[DL 87 138 (Hg. Esterházy cs. lt.) — REGESZTÁJA: AOkl XXVI. 347. sz.]. 

.. .litteras inquisitorias tam nostris, quam conventuum Sancti Stephani regis de 
Strigonio et de iuxta Gron ratione premissorum dampnorum et iniuriarum per 
eundem magistrum Wessceus contra ipsum Ipolitum et filios suos procuratas idem 
magister Wessceus cassas reddidit et inanes etpenitus viribus carituras... 

46. 
1342. október 17. — A garamszentbenedeki konvent előtt Zanchuk fia Miklós és 
testvére, Dezső Füss, Valkász és Ebedec közös birtoklásában állapodnak meg. 

Hártya, hát lapjára nyomott pecsétje lepergett. DL 5 8 511 (Forgách cs. lt.) — TARTALMI KI-
VONATA: A O k m IV. 269. p. — REGESZTÁJA: AOkl X X V I . 550. sz. 

47. 
1342. november 23. — A garamszentbenedeki konvent jelenti Nagy Lajos király-
nak, hogy átírt parancsának megfelelően a királyi ember vizsgálatot tartva megál-
lapította, barakcsai Pál fia István és testvére, Miklós számos kárt okozott az 
ártatlan barakcsai Jakab fia Miklósnak és testvérének, Istvánnak. 

Papír, hátiapján zárópecsét töredéke. DL 62 493 (Motesiczky cs. lt.) — Másolat: ue. jelzet 
alatt, újkori. — REGESZTÁJA: AOkl XXVI. 610. sz. — KÜLZET: Excellentissimo domino 
Lodovico Dei gratia regi Hungarie pro Stephano etNicolao filiis Iacobi1 de Barakcha contra 
Stephanum filium Pauli et Nicolaum ftatrem eiusdem inquisitoria. 

Excellentissimo domino Lodovico Dei gratia regi Hungarie illustri domino suo 
conventus monasterii Sancti Benedicti de iuxta fluvium Goron orationes in 
Domino continuas et devotas. Litteras vestre celsitudinis inquisitorias pro 
Stephano filio Iacobi de Barakcha reverenter recepimus in hec verba: 
Lodovicus Dei gratia rex Hungarie fidelibus suis conventui ecclesie Sancti 
Benedicti de iuxta Goron salutem et gratiam. Dicit nobis Nicolaus filius Iacobi in 
persona Stephani fratris sui querulose, quod Stephanus filius Pauli de Barakcha 
fraudulenter et nequitiose tales inquisitiones contra ipsum Stephanum fratrem 
suum facere procurasset, quod ipse Stephanus vicinus et commetaneus suus feria 
tertia proxima post festum Beati Georgii martiris anno in presenti2 unum bovem 
iobagionis sui in eadem villa Barakcha commorantis subtrahi fecisset, tandem 
circa festum Penthecostes3 nequitiose et fraudulenter iustas et antiquas metas dicte 
possessionis sue Barakcha arari fecisset loca ipsarum metarum destruendo, et 
amplius ipso non contentus, sed de die in diem mala malis acumulans cum 
quibusdam iobagionibus et servientibus suis Stephano de Magayro ac Emerico 
filio Pete4 tertia feria proxima post festum Nativitatis Virginis gloriose5 propria sua 
auctoritate malitia preconcepta ad dictam possessionem Barakcha nuncupatam 
veniendo quandam silvam suam ad ipsam possessionem suam pertinentem succidi 
et secari fecisset et ibidem quendam iobagionem suum nomine Petrum ictibus 
sagittarum grandi vulnere fecisset vulnerari et quamplures alios ex iobagionibus 
suis enormiter fecisset vulnerari in preiudicium ipsius non modicum et gravamen 
lite tamen pendente inter ipsos, pro quibus omnibus premissis factis eundem 

Stephanum fllium Iacobi prefatus Stephanus filius Pauli nitterentur aggravare, in 
quibus tamen premissis ipse Nicolaus eundem Stephanum fratrem suum 
innocentem fore asserit penitus et immunem, cum tamen prout asserunt, ipse 
Stephanus filius Pauli unacum Nicolao fratre suo in quindenis festi Beate 
Margarete virginis, cuius nunc undecima preterisset revolutio annualis,6 quendam 
iobagionem eorundem filiorum Iacobi de Barakcha Ladislaum dictum Lengel 
nomine turpiter fecissent verberari, qui post sex dies per ipsam verberationem 
mortuus extitisset, item feria quarta proxima post diem medii quadragesime anno 
in presenti7 tres iobagiones eorum et quamplures mulilieres8 prefatus Stephanus 
filius Pauli enormiter fecisset verberari et post hec quendam proximum ipsorum 
nomine Thomam filium Iwan de curia nostra scilicet de Wissegrad ad propria 
eunte9 in publica via insidiando letalibus vulneribus cum ictibus sagittarum 
fecisset vulnerari unum bonum equum sub eodem decem marcas valentem 
interficiendo, culpis suis non exigentibus, lite pendente inter ipsos. Quare fidelitati 
vestre firmiter precipimus per presentes, quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fidedignum quo presente Leukus filius Dominici filii Bani aule nostre 
iuvenis vel Egidius filius Mykou aut Deseu de Rende aliis absentibus homo noster 
ab omnibus, quibus decuerit, sciat et inquirat de omnibus premissis et singulis 
premissorum omnimodam veritatem. Et post hec prout vobis premissorum veritas 
constiterit, nobis fideliter rescribatis. Datum in Wissegrad, secundo die festi Beati 
Martini confessoris, anno Domini Mmo CCCmo XLmo secundo.10 

Nos igitur mandatis vestre excellentie obedire cupientes, ut tenemur, cum predicto 
Deseu de Rende homine vestre serenitatis Mauricium capellanum nostrum ad 
premissam inquisitionem faciendum pro testimonio nostrum hominem duximus 
transmittendum, qui demum ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ab 
omnibus, a quibus decuit et licuit, et specialiter in villis Peel, Endred, Bese, Beleg 
et Rendve vocatis a nobilibus, sacerdotibus et populis de eisdem in ecclesiam 
congregatis a singulis eorum singulariter fide ipsorum et conscientia mediante 
diligenter requirendo talem scivissent veritatem, quod in premissis nocumentis et 
factis, furtu scilicet memorati bovis, sectione silve antedicte et destructione 
metarum ipsius possessionis Barakcha eo, quod eadem ab aliapossessione filiorum 
Iacobi similiter Barakcha vocata non per aliquas metas, sed per quoddam terminum 
vulgo mege vocatum esset separata, necnon vulneratione prefati Petri ac 
verberatione iobagionum ipsorum filiorum Pauli memoratus Stephanus filius 
Iacobi innoxius esset ac immunis, item de alia inquisitione antedicta iidem11 

nobiles, sacerdotes et populi similiter fide ipsorum mediante et conscientia per 
ipsos requisiti super premissis illatis, videlicet verberatione et morte dicti Ladislai 
Lengel ac verberatione iobagionum ipsorum filiorum Iacobi et aliquarum 

mulierum, necnon vulneratione Thome filii Iwan et morte sui equi eosdem 
Stephanum et Nicolaum filios Pauli fore noxios et culpabiles respondissent et 
omnia premissa per modum prehabitum facta et illata per eosdem ipsis filiis Iacobi 
fuisse asseruissent, Dátum sabbato proximo post octavas festi Beati Martini 
confessoris, anno Domini prenotato. 
I Utána kihúzva: contra S. 2 1342. április 30. 3 1342. május 19. körül. 4 A szó első betűje 
„s" vagy „ f ' betűből javítva. 5 1342. szeptember 10. 61331. júl ius 27. 71342. március 13. 
8 Recte: mulieres. 9 Recte: euntem (Thomam), esetleg eunti (via). 10 1342. november 12. 
II Utána kihúzva-, nobilis. 

48. 
1343. március 1. — A garamszentbenedeki konvent előtt Zanchuk fia Rubin és 
testvérei, Miklós, Dezső és János Füss, Ebedec, Valkász, Tild és Aszna birtokaikat 
illetően osztályt tesznek egymás között. 

Több helyütt átázott hártya, hátlapi pecsét n y o m a . PL Eszt. kápt. hh. lt. 4 2 - 1 0 - 1 2 ( D F 
208 924) — KIADÁSA: M E S Hl. 488-^90. p . — REGESZTÁJA: A O k l XXVII. 80. sz. 

49. 
1343. április 20. előtt — A garamszentbenedeki konvent oklevele szerint füssi 
Zonchukfia Rubin ispán minden birtokügyben kiadott oklevelét testvéreinek, Mik-
lósnak, Dezsőnek és Jánosnak átírásra átadni tartozik. 

Anyí l t kötelezvénylevél eml í tése—azonos s z ö v e g g e l — a n y i t r a i káptalan két 1343. ápri l is 
20-i [DL 58 512 és 58 513 (Forgáchcs. lt.) —REGESZTÁIK: AOkl XXVII . 180. és 181. sz.], 
valamint 1343. április 21-i [DL 58 514 (Forgách cs. lt.) — REGESZTÁJA: AOkl X X V I I . 
190. sz.] okleveleiben olvasható. 

...cum secundum continentiam litterarum conventus monsterii Beati Benedicti de 
iuxta fluvio Gron obligatoriarum patentium comes Rubinus filius Zonchuk de Fyus 
ab ima, Nicolaus, Deseu et Iohannes filii eiusdem Zonchuk fratres dicti comitis Rubi-
ni ab altéra in octavis festi Passce Domini iam elapsis1 coram nobis comparere, 
idemque comes Rubinus universas litteras in facto possessionario confectas prefatis 
Nicolao, Deseu et Iohanni fratribus suis ad rescribendum dare debuissent... 
1 1343. április 20. 

50. 
1343. június 9. — A garamszentbenedeki konvent jelenti Nagy Lajos királynak, 
hogy átírt parancsának megfelelően a királyi ember Nyitra vármegye közgyűlésén 
vizsgálatot tartva megtudta, elefánti Dezsőfia Mihály hatalmaskodva lovakat ra-
bolt elefánti Mátyás szalakuszi birtokáról. 

Papír, h á t l a p j á n te rmésze tes sz ínű , kerek z á r ó p e c s é t töredéke. D L 3 5 8 6 (NRA) — 
REGESZTÁJA: A O k l XXVII. 390. sz. 

Excellentissimo domino suo Ludvico Dei gratia regi Hungaiie conventus 
monasterii Sancti Benedicti d[e iuxta] Goron orationes in Domino debitas et 
devotas. Litteras vestre maiestatis inquisitorias pro Nicolao filio Mathie de 
Elephanth1 reverentia, qua decuit, recepfimus i]n hec verba: 
Ludwicus Dei gratia rex Hungarie fidelibus suis conventui ecclesie Sancti 
Benedicti de iuxta Goron salutem et gratiam. Dicit nobis Nicolaus filius M[athie] 
de Elephanth querulose, quod sabbato proximo post vicesimum secundum diem 
festi Beati Georgii martiris proxime preteriti2 Michael3 filius Deseu de eadem 
Elephanth potentialiter manibus armatis in possessionem suam Zalakuz vocatam 
veniendo sex equos suos abstulisset lite pendente inter ipsos, ex quibus duos 
restituisset, alios vero quatuor pro se reservasset culpis suis non exigentibus. Quare 
fidelitati vestre flrmiter precipimus per presentes, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Iwan de Chymd vei Stephanus 
dictus Chuka aut Stephanus filius Dyonisii de eadem aliis absentibus homo noster 
ab omnibus, quibus decuerit, sciat et inquirat de premissis omnimodam veritatem. 
Et post hec secundum quod vobis veritas constiterit premissorum, nobis fideliter 
rescribatis. Dátum in Wyssegrad, feria tertia proxima ante festum Asscensionis 
Domini, anno eiusdem M° CCCmo XLmo tertio.4 

Nos igitur vestre excellentie mandatis obedientes, ut tenemur, cum Iwan de Chymd 
homine vestro Mauricium sacerdotem et cappellanum nostrum ad exequendum 
premissa pro testimonio destinamus, iidem negotio bene intenti et ad nos reversi 
nobis concorditer retulerunt, quod in congregatione generáli universitatis nobilium 
comitatus Nitriensis feria quinta proxima ante festum Penthecostes5 prope 
civitatem Nitriensem celebrata vigore litterarum regalium proclamata ad 
huiusmodi rei veritatem experiri volentes iudices nobilium iuratosque assessores 
per universitatem nobilium dicti comitatus assignatos, qui tacto vivifice crucis 
ligno fide eorum Deo debita et fidelitate regie maiestati sueque Sacre Corone 
observanda mediante communem iustitiam et assessores ad universitatem 
nobilium ad referendam se spoponderant, qualiter ipsis super premissis veritas 
constaret ad eandem fidem et fidelitatem compromissam requisitos habuissent 

deliberatione unanimi et concordi attestatione et testificatione aflfirmarunt, quod 
sabbato proximo post vigesimum secundum diem festi Beati Georgii martiris 
proxime preteritam predicti6 Miehael filius Deseu de eadem Elephanth predictus 
potentialiter armatis manibus ad possessionem suam Zalakuz vocatam veniendo 
quatuor equos suos abstulisset litis intermedio, ex quibus duos restituisset, alios 
vero duos pro se reservasset non merentibus aliquibus suis culpis. Dátum feria 
secundaproximapost octavas Penthecostes, annoDomini M° CCCmoXLmo tertio. 
1 Sor fölé írt szó, alatta kihúzva: Chymd. 2 1343. május 17. 3 Utána kihúzva: de eadem. 
4 1343. május 20. 5 1343. május 29. 6 1343. május 17. 

51. 
1345. május 22. -július 1. —A garamszentbenedeki konvent oklevele szerint Mik-
lós fia Miklóst Apor fia Péter ellen a királyi jelenlét elé idézték 

Említése Pál országbíró 1345. november 19-i oklevelében [Ma lappang. MES III. 588. p. 
szerint jelzete: Prímási Levéltár Secul. Lad. C. nr. 12 — KIADÁSA: MES III 577-588. p. 
(Az említés: 579. p.)]. 

52. 
1345. július 30. - augusztus 15. —A garamszentbenedeki konvent oklevele szerint 
Miklós fia Miklós Vörös Tamás csejtei várnagy érdekében erőszakkal megakadá-
lyozta, hogy a királyi ember Hetény birtokot Apor fia Péternek iktassa, ezért a kirá-
lyi ember Tamást Apor fia Péter ellenében a királyi jelenlét bírósága elé idézte. 

Említése Pál országbíró 1345. november 19-i oklevelében [Ma lappang. MES III. 588. p. 
szerint jelzete: Prímási Levéltár Secul. Lad. C. nr. 12 — KIADÁSA: MES III 577-588. p. 
(Az említés: 580-581. p.)].